2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 28.06.2011 № 153 «Об установлении расходного обязательства
по обустройству детских игровых площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных жилых домов города Перми»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.06.2011 № 153
«Об установлении расходного обязательства по обустройству детских игровых площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных жилых домов города Перми»
(в редакциях решений Пермской городской Думы от 25.10.2011 № 207,
от 27.01.2015 № 9, от 25.10.2016 № 229) следующие  изменения:
1.1 наименование изложить в редакции:

«Об установлении расходного обязательства по обустройству детских игровых площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных домов города Перми, и на территориях индивидуальной жилой застройки города Перми на землях
или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и землях или земельных участках, государственная собственность на которые
не разграничена»;

1.2 пункт 1 изложить в редакции:

«Установить на 2011-2020 годы расходное обязательство города Перми
по обустройству детских игровых площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных домов города Перми, и на территориях индивидуальной жилой застройки города Перми на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена. Расходы по обустройству направляются
на строительство и (или) приобретение оборудования и установку детских игровых площадок при условии принятия собственниками помещений многоквартирного дома и территориальным общественным самоуправлением решения об обустройстве детской игровой площадки и дальнейшем
ее содержании.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин
Глава города Перми

     Д.И.Самойлов